Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________2017				п.Балай				 № _____

Об утверждении квалификационных требований
к уровню профессионального образования, стажу
муниципальной службы или стажу работы по специальности,
направлению подготовки, необходимым для замещения
муниципальной службы в администрации Балайского сельсовета

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктами 1 и 3 статьи 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О реестре муниципальных должностей муниципальной службы», на основании Устава Балайского сельсовета Красноярского края, постановляю:
1.Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения муниципальной службы в администрации Балайского сельсовета согласно Приложению.
2.Признать утратившим силу Постановление администрации Балайского сельсовета Уярского района от 28.11.2012 №64-П «Об установлении квалификационных требований к профессиональному образованию по соответствующему направлению подготовки (специальности), к профессиональным знаниям, навыкам и умениям, необходимым  для замещения должностей муниципальной службы в администрации Балайского сельсовета».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Вперед».

Глава сельсовета                                                                       Л.А Анганзорова

Приложение
к Постановлению
	администрации Балайского сельсовета
от _________г. № ______

[bookmark: P38]КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ, НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УЯРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности в администрации
Балайского
сельсовета
	Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	Специалисты
	Старшая

	Ведущий специалист
	Высшее образование;
без предъявления требований к стажу

	Обеспечивающие специалисты
	Младшая
	Специалист 1 категории
	Профессиональное образование; без предъявления требований к стажу

	Обеспечивающие специалисты
	Младшая
	Специалист 2 категории
	Профессиональное образование; без предъявления требований к стажу

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСК

ОГО

РАЙОН

А

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________201

7

п.Балай

№ _____

Об утверждении квалификационных требований

к

уровню

профессионально

го

образовани

я

, стажу

муниципальной службы

и

ли стажу работы по специальности,

направлению подготовки, необходимым для замещения

муниципальной службы

в администрации Балайского сельсовета

В

соответствии с

пунктом 2 статьи 9

Федерального закона от 02.03.2007

№ 25

-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

пунктами 1

и

3 статьи 2

Закона

Красноярского края от 24.04.2008 № 5

-

1565 «Об

особенностях правового ре

гулирования муниципальной службы в

Красноярском крае»,

Законом

Красноярского края от 27.12.2005 № 17

-

4354 «О

реестре муниципальных должностей

муниципальной службы», на основании

Устава

Балайского сельсовета

Красноярского края, постановляю:

1.

Утвердить

квалифи

кационны

е

требовани

я

к уровню профессионального

образования, стажу

муниципальной службы или стажу работы по

специальности,

направлению подготовки, необходимым для замещения

муниципальной службы в администрации Балайского сельсовета

согласно

Приложению.

2.

Признать утратившим силу

Постановление

админис

т

рации

Балайского

сельсовета

Уярского района от 28.11.2012 №6

4

-

П

«

Об установлении

квалификационных требований к проф

ессион

альному образованию по

соответств

ующему

направлению подготовки

(специальности), к

профессиональным знаниям, навыкам и умениям, необходимым  для

замещен

ия должностей муниципальной служ

бы

в

администрации Балайского

сельсовета

»

.

3

.

Контроль за выполнением настоящего постановления

оставляю за

собой

.

4

.

Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его офици

аль

ного опубликования в общественно

-

политической

газете

«

Вперед

».

Глава

сельсовета

Л.

А Анганзорова